
1 
 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
ORIGINALE 

 
 

Verbale di deliberazione 
della Giunta Comunale n.    5 del  2/02/2013. 

 
 
 OGGETTO: 
 
ELEZIONI POLITICHE - SENATO - PROPAGANDA DIRETTA. 
 
 L’anno  duemilatredici addì  due del mese di  febbraio alle ore 12 e minuti 45 nella sala 
delle adunanze, previa l’osservazione di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, sono 
stati oggi convocati i componenti della Giunta Comunale. 
 All’appello risultano i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    D'ONOFRIO GIUSEPPE  SINDACO   X  
    LILLA DANIELA  VICESINDACO - ASSESSORE   X  
    TITONE VINCENZO  ASSESSORE   X  
    DELLA TORRE FRANCESCO  ASSESSORE   X  
    TOZZI NICOLETTA  ASSESSORE   X  

              Totale         5      
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. CARMENI AGOSTINO il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 Il Dott. D'ONOFRIO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 
 



2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il D.P.R. n.226 del 22 dicembre 2012, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n.299 del 24 
dicembre 2012, con cui sono state indette le elezioni per il rinnovo della Camera dei Deputati e 
del Senato della Repubblica, che si terranno in Italia nei giorni 24 e 25 febbraio 2012. 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.2 del 24.01.2013, con la quale venivano 
stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che partecipano 
direttamente alla competizione elettorale; 
 
Preso atto in particolare della nota della Prefettura con Prot. n.4825 del 01.02.2013 con la 
quale vengono comunicate le candidature ammesse ed il numero definitivo loro assegnato per 
le elezioni in oggetto; 
 
Visto inoltre: 
 - gli artt.3, 4 e 5 della Legge n.212 del 04.05.1956 modificata con Legge n.130 del 
24.04.1975; 
 - le istruzioni all’uopo impartite dal Ministero dell’Interno; 
 - il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai 
sensi dell’art.49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nelle dimensioni di 
mt.2,00 di altezza per mt.16,00 di base; 
 
2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 16 distinte sezioni, aventi le dimensioni di 
mt.2,00 di altezza per mt.1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra 
verso destra; 
 
3) di assegnare le sezioni suddette nell’ordine numerico attribuito alle liste come sotto elencato 
nell’Allegato A); 
 
4) di dichiarare il presente atto, con successiva votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi di legge. 



3 
 

 
Allegato “A” alla Delibera di G.C. n.5 del 02.02.2012 

 
n. di Lista e 

spazio 
assegnato 

Lista o Coalizione con capo Partito 

 
1 Lista Rivoluzione Civile  
2 Coalizione con capo Bersani Lista Sinistra Ecologica Libertà 
3         ”                   ” Lista Centro Democratico 
4         ”                   ” Lista Partito Democratico 
5 Lista con Monti per l’Italia  
6 Lista Partito Comunista dei Lavoratori  
7 Lista Casa Pound  
8 Lista Movimento 5 Stelle  
9 Lista Forza Nuova  
10 Coalizione con capo Berlusconi Lista Partito Pensionati 
11         ”                   ” Lista La Destra 
12         ”                   ” Lista Moderati Italiani in Rivoluzione 
13         ”                   ” Lista Fratelli d’Italia 
14         ”                   ” Lista Il Popolo della Libertà 
15         ”                   ” Lista lega Nord 
16 Lista Fare per Fermare il declino  

 
 



4 
 

 Letto, confermato e sottoscritto, 
 

 Il Presidente       Il Segretario Comunale 
     D'ONOFRIO GIUSEPPE         CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 
 Si attesta: 
□ la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
                 
 
x la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
             CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 04.02.2013 
 
           Il Segretario Comunale 
             CARMENI AGOSTINO 
 
========================================================== 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 
 
Esecutiva in data 02.02.2013 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
           Il Segretario Comunale 
             CARMENI AGOSTINO 
 
 
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale n.    5 del  2/02/2013. 
ELEZIONI POLITICHE - SENATO - PROPAGANDA DIRETTA. 
 
 


